Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5120/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de um biólogo estar analisando as lagartas existentes nas árvores da Rua Coronel Hélio Caldas, defronte a Emefei Anália de Lucca Furlan no Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a possibilidade de um biólogo estar analisando as lagartas existentes nas árvores da Rua Coronel Hélio Caldas, defronte a Emefei Anália de Lucca Furlan no Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Fomos procurados por pais de alunos solicitando essa providencia conforme relato abaixo.

[bookmark: _GoBack]“Joi vi sua publicação sobre a escola do Cruzeiro e naquelas árvores tem muitas lagartas feia e se puder por uns veneno nas árvores por causa desses bichos minha filha nem tá querendo ir mais pra escola de tanto medo que ela tem agradeço”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Novembro de 2018.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Vereador -
fb5f03b0-9209-422e-8fc5-25922ec7ee7e.png
PROTOCOLO 9723/2018 - 14/11/2018 14:45

image1.jpeg

image10.jpeg